Conduc de ideile arătate aici, doresc să fiu considerat de frații mei români ca stînd în serviciul solidarității, cu scop ca sfînta noastră cauză să-și poată relua neturbat mersul ei falnic.

În acest spirit și exprimînd încă odată frățescul meu salut și adîncă mea mulțumire tuturor fraților și amicilor mei români, sînt. dle director al d-voastre etc.

București, 18/30 Decembrie 1895
Ca un frate dulce,
Dr. Vasile Lucaciu

**Secuestrarea „Tribunei“.**

Sub acest titlu „Gazeta Transilvaniei“ publică următoarea corespondență:

Sibiu, 1 Ianuarie n. 1896.

Stimate dle Redactor!

În nrul de ieri al prețuitului ziar, ce redigiați, este sulevată chestiunea regretabilă, dar' de foarte mare importanță, cu secuestrarea „Tribunei“.